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Hvorfor er denne vejledning så vigtig?  
 

 

Du har fået en ide og du drømmer om, at det bliver et virkelig godt projekt, som du 
kan opnå ekstern finansiering til, fordi du rammer plet med din ansøgning.  
 
I den proces er det afgørende, at du undersøger hvilke fonde og puljer, der giver 
midler til hvilke formål. Det sparer dig både for arbejde og forgæves forsøg, når du 
ved, hvad din ansøgning bliver målt på.  
 
Derfor vil vi med denne vejledning klæde dig på til, hvad der skal til for at komme i 
betragtning til et LAG tilskud til dit projekt.  
 
Din ansøgning skal først og fremmest ramme indenfor de 10 aktiviteter, som LAG 
Djurslands bestyrelse har valgt at støtte. Det er ét af de 9 vurderingskriterier. Der er 
nemlig 9 kriterier, som bestyrelsen tager stilling til og dit projekt skal opnå 
minimumspointene på alle 9 for at komme i betragtning til en indstilling.   
 
Bestyrelsen har også besluttet, hvordan de vil prioritere, hvis der er flere projekter, 
der opnår minimumspointene, end der er midler.  
 
Det hele får du præsenteret i denne vejledning. 
 
LAG uddeler i 2024 kr. 2.547.000, der som udgangspunkt fordeles på to 
ansøgningsrunder. LAG bestyrelsen kan dog, efter en konkret vurdering af antal og 
kvalitet af ansøgningerne vælge at anvende færre midler pr. ansøgningsrunde.  
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LAG Djurslands vision 
 

Mange projekter ville kunne rummes indenfor visionen, men det betyder ikke, at dit projekt kan støttes. Men det betyder, at de 

10 konkrete aktiviteter LAG Djursland støtter, og som du bliver præsenteret for i denne vejledning, udspringer af LAG Djurslands 

vision og de tre indsatsområder, som du får præsenteret på næste side.  

 

 

 
 

 

  

LAG Djurslands vision er at videreudvikle og 

synliggøre Djursland som et område fyldt med 

liv – erhvervsliv, foreningsliv, familieliv, 

ungdomsliv og liv i landsbyerne og 

sommerhusområderne.  

 

Djursland er et sted, hvor stærke fællesskaber 

skaber rammen om det gode liv i 

lokalsamfundene. 
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Udviklingsstrategiens indsatsområder 
 

På baggrund af input fra interviews, borgermøde samt en gennemført SWOT-analyse har LAG bestyrelsen valgt tre overordnede 

indsatsområder. De tre indsatsområder er gældende for både de erhvervsrettede indsatser og de indsatser, der omhandler 

rammevilkår for udvikling i landdistrikterne:  

 

Bæredygtighed 
Grøn omstilling og bæredygtige løsninger er en vigtig del af fremtidige udviklingsplaner. Det gælder indsatser, der udvikler og 
styrker den grønne omstilling i civilsamfundet. Det gælder også erhvervsindsatser, hvor bæredygtige løsninger og kompetencer 
kan udvikle produkter, ydelser eller drift, der styrker grøn omstilling af institutioner og virksomheder. For LAG Djursland betyder 
det, at vi vil holde fokus på bæredygtighed forstået som social, økonomisk, miljømæssig og kulturel bæredygtighed.  

 

Stærke fællesskaber 
LAG Djursland vil arbejde på at styrke lokale fællesskaber, så det fortsat er attraktivt at bo, arbejde og uddanne sig på Djursland. 

Fællesskaber kan styrkes gennem indsatser og aktiviteter, der tilgodeser rammebetingelser gennem forbedret infrastruktur som 

transport eller mødesteder, der styrker interaktion og inkluderende samvær mellem borgere. Tilsvarende kan produktions- og 

arbejdsfællesskaber styrke den erhvervsmæssige udvikling gennem indsatser, hvor virksomheder indgår i forpligtende 

fællesskaber omkring produktudvikling og -leverancer.  

 
Natur- og kulturlandskab 
Djurslands landskab er kendetegnet af de lange kyststrækninger, fredede eller beskyttede naturområder og områder med skov 
og landbrugsproduktion. Det er områder, hvor benyttelse og beskyttelse skal balanceres til gavn for produktion og rekreation. 
Denne balance kan findes i initiativer, der øger forståelsen for lokale borgere og gæster i området. Det kan ske gennem initiativer, 
der formidler viden om produkter og øger tilgængeligheden i form af oplevelser eller tilgængelighed af lokalt producerede varer. 
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Erhvervsrettede projekter 

- der skaber arbejdspladser og vækst  
 

LAG Djursland har besluttet at 60 % af projektmidlerne går til erhvervsrettede projekter særligt med fokus på etablering og 

udvikling af mikrovirksomheder og små virksomheder samt fremme af erhvervssamarbejder, bæredygtig udvikling og grøn 

omstilling. Indenfor de tre indsatsområder ønsker bestyrelsen, at midlerne til erhvervsprojekter fordeles således:  

 

 

• Bæredygtighed 50 % 

• Stærke fællesskaber 25 % 

• Natur- og kulturlandskab 25 %  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

På de kommende sider kan du læse præcis,  

hvilke 7 aktiviteter LAG Djursland støtter.  
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Bæredygtighed  
 

 

MÅL 

 
Styrke virksomhedernes mulighed for at udvikle og producere bæredygtige 
ydelser og produkter til markedet 
 
Styrke virksomhedernes grønne omstilling, så virksomhedens drift bliver eller 

nærmer sig cirkulær produktion 

 
 
AKTIVITETER LAG DJURSLAND STØTTER  

 
• Udvikling af bæredygtige produkter/ydelser 
• Etablering af tiltag, der bidrager til cirkulær drift 
• Initiativer, der støtter udvidelse af feriehussæsonen 
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Stærke fællesskaber  

 

MÅL 

 
Styrke virksomheders udvikling, der sker i samarbejde og fællesskab mellem 
virksomheder 
 
AKTIVITETER LAG DJURSLAND STØTTER  

 
• Arbejdsfællesskab fx kontorfællesskab 
• Produktionsfællesskab fx forpligtende værdikædesamarbejde  

 
 

Natur- og kulturlandskab   

MÅL 

 

Øge tilgængelighed af og viden om lokalt producerede varer 

 

AKTIVITETER LAG DJURSLAND STØTTER  

 
• Logistikløsninger for lokal distribution 
• Information og viden om lokal produktion 

 



S i d e  | 8 

 

 

 

Rammevilkårsrettede projekter  

- der forbedrer rammevilkår for udvikling af landdistrikter   
 

LAG Djursland har besluttet, at 40 % af projektmidlerne går til forbedring af rammevilkår særligt med fokus på basale 

servicefaciliteter, fornyelse i landsbyer og kultur- og foreningslivet samt bæredygtig udvikling og grøn omstilling. Indenfor de tre 

indsatsområder ønsker bestyrelsen, at midlerne til rammevilkårsprojekter fordeles således:  

 

• Bæredygtighed 25 % 

• Stærke fællesskaber 50 % 

• Natur- og kulturlandskab 25 %  

 

 

 

 

 

På de kommende sider kan du læse præcis,  

hvilke 3 aktiviteter LAG Djursland støtter.  
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Bæredygtighed  

 

MÅL  

 

Styrke borgernes muligheder for at udvikle bæredygtige løsninger i landsbyer og 
andre fællesskaber 

 

AKTIVITETER LAG DJURSLAND STØTTER  

 
• Bidrag til transportløsninger samt energi og ressourcebesparende 

aktiviteter 

 

Stærke fællesskaber  

 
MÅL 

 

Styrke borgerdrevne initiativer, der skabes i fællesskab 

 

AKTIVITETER LAG DJURSLAND STØTTER  

 
• Understøtte aktiviteter for unge 
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Natur- og kulturlandskab  

 

MÅL 

 
Styrke bevarelse, tilgængelighed og formidling af naturressourcer og kultur-
oplevelser 

 
AKTIVITETER LAG DJURSLAND STØTTER  

 

• Bidrag til aktiviteter, der øger tilgængelighed til og formidling af området 
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9 vurderingskriterier – alle ansøgninger bliver vurderet på 
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Minimumspoint 

 

 

Alle ansøgninger bliver vurderet ud fra de 9 vurderingskriterier, du netop er blevet 
præsenteret for. Bestyrelsen har besluttet et minimum af point, for hvert kriterie, som 
et projekt skal opnå for at komme i betragtning til indstilling. De kan aflæses i højre 
side af overblikket ovenfor.  

Der er ikke altid midler til alle projekter, der opnår minimumspointene. Derfor har 
bestyrelsen besluttet, at alle projekter, der opnår minimumspoint i hvert af de 9 
kriterier, bliver prioriteret efter højest pointsum.   

Bestyrelsen forbeholder sig også retten til at reducere i de ansøgte beløb for at kunne 
imødekomme flere ansøgninger.  

 

 

 

 

 

 

 

Pointene gives ud fra følgende skala:  
 

0: Elendig og meget mangelfuld 

1: Meget utilfredsstillende 

2: Utilfredsstillende 

3: Tilfredsstillende 

4: Godt 

5: Rigtig godt 
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Hvordan foregår processen? 
 
 

 

Efter ansøgningsfristen er overstået sker følgende:  
 

• Bestyrelsen læser alle indkomne ansøgninger og bilag 

• Hvert bestyrelsesmedlem afgiver point på hvert kriterie – på hvert projekt 

• På bestyrelsens indstillingsmøde danner ovenstående, sammen med en 
grundig dialog om de enkelte projekter, grundlaget for bestyrelsens endelige 
vurdering af projektets point.  
 

Ovenstående danner grundlag for, hvilke projekter der opnår indstilling eller afslag. 
Efter indstillingsmødet vil du høre fra os enten på mail, telefon eller med brev i 
indbakken i ansøgningsportalen tast-selv.  
 
Dernæst hører du fra Plan- og Landdistriktsstyrelsen og det er dem, der udsteder 
tilsagn.  
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Det med småt … (der altid er godt at vide)  
 

 

LAG er et EU-program og LAG findes i hele EU. Men vi har både en national og 
lokal organisering. Sådan helt skåret ind til kernen, får du her et overblik over, 
hvad der er godt at vide om, hvem der gør hvad, og hvem der har ansvaret for 
hvad.   
 

• LAG Djurslands bestyrelse har ansvaret for at udvælge de projekter, de 
vurderer, kan og vil gøre den største forskel i forhold til LAG Djurslands 
strategi. Altså de 10 konkrete aktiviteter samt en vurdering af de 9 
kriterier. Bestyrelsen tager også stilling til evt. større projektændringer og 
vurderer, om projekterne lever op til de formål, de er ansøgt til.  
 

• LAG administreres af Plan- og Landdistriktsstyrelsen det er dem, der 
udvikler bekendtgørelser og vejledninger ift. EU-programmet og har 
legalitetskontrollen og det juridiske mandat. De sagsbehandler 
indstillingerne fra LAG Djursland og udsteder tilsagn til projektholder. 
Dernæst sagsbehandler de evt. projektændringer og slutudbetalingen.  
 

• LAG koordinator vejleder projektholder i processen – lige fra sparring på 
en ide, der måske kan blive til et rigtig godt projekt til konkret feedback på 
ansøgningen, så den rammer bedst muligt. Ligesom koordinator også 
vejleder ift. evt. ændringer og slutudbetaling.  
 

• Projektholder bærer ansvaret for at leve op til krav og regler for LAG-
programmet. Det kan du finde meget god information om på www.lag-
djursland.dk, hvor du også finder links til forskellige vejledninger - 
herunder også projektvejledningen.   

 

 

 

http://www.lag-djursland.dk/
http://www.lag-djursland.dk/
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Rigtig god fornøjelse!  

- Husk at kontakte os for vejledning 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Udviklingsstrategi; analyser og forarbejdet i sin helhed kan ses på www.lag-djursland.dk. Det tages forbehold for trykfejl i denne PDF, 
ligesom der kan ske justeringer undervejs også ift. fremtidige ansøgningsrunder i perioden 2023-2027. Så hold øje med hjemmesiden, hvor 
vi opdaterer det seneste nye eller kontakt koordinator.  

Kontakt LAG Djurslands koordinator på:  

 

Koordinator@lag-djursland.dk  

eller telefon: 2055 3305 

 

http://www.lag-djursland.dk/
mailto:Koordinator@lag-djursland.dk

